
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 21 de Novembro de 2022. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Contato para informações adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853.
E-mail:
licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br

Santa Teresa, 18 de novembro de 2022.
Vania Barth

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 970327

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

COD. CIDADES 2022.064E0700001.01.0023

A Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte, 
por meio da Comissão Especial de Licitação (CPL), 
torna público o resultado da Tomada de Preços nº 
10/2022, Processo nº 4864. Objeto: Contratação de 
Oficineiro, para atuar no desenvolvimento de oficina 
de música, ofertado pelo Centro de Referência de 
Assistência Social CRÁS “João Gabriel), 01 (UM) 
INSTRUTOR DE MÚSICA- Facilitadores de Oficina de 
Música.. Tudo conforme o Termo de Referência e 
demais documentos acostados ao processo.. Tendo 
como vencedor a empresa : HENRIQUE DA SILVA 
VIEIRA no item 1 no valor total de R$ 15.552,00 
(quinze mil, quinhentos e cinquenta e dois reais).

São Domingos do Norte - ES, 18/11/2022.

Jardel P. Lopes Chodacki
Presidente da CPL

Protocolo 970143

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 005/2022

Órgão/Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO MATEUS/ES
Processo Nº: 016.347/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA ATENDIMENTO AOS SERVIÇOS, PROGRAMAS 
E PROJETOS DESTA SECRETARIA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DA PLANILHA 
BÁSICA E ANEXOS.
Acolhimento de propostas: a partir de 21/11/2022 
às 14h00
Abertura de propostas: 09/12/2022 às 09h00
Abertura da sessão pública: 09/12/2022 às 09h15
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço 
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 974.528
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br 
- 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 
2022.067E0500002.01.0006

São Mateus, 18 de novembro de 2022.

Vânia Duarte Seibert
Pregoeira

Protocolo 970559

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 006/2022

Órgão/Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE SÃO MATEUS/ES
Processo Nº: 021.970/2022
Objeto: SRP PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, 
A FIM DE SEREM OFERTADAS GRATUITAMENTE 
PELA REDE SOCIOASSISTENCIAL AS FAMÍLIAS 
REFERENCIADAS PELOS CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CREAS - CENTRO DE 
REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DESTE MUNICÍPIO, AS QUAIS, COMPROVADAMENTE, 
SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE 
SOCIAL, CONFORME AVALIAÇÃO REALIZADA POR 
PROFISSIONAIS COMPETENTES, AO DISPOSTO NA 
POLÍTICA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Acolhimento de propostas: a partir de 21/11/2022 
às 14h00
Abertura de propostas: 09/12/2022 às 14h00
Abertura da sessão pública: 09/12/2022 às 14h15
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço 
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 974.541
Contato:licitacao@saomateus.es.gov.br - 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações:
2022.067E0500002.02.0005

São Mateus, 18 de novembro de 2022.
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 970585

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO

PREGÃO ELET. N°. 014/2022
O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES divulga 
abaixo o resultado final do PE nº 014/2022 cujo 
objeto é a SRP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE FRALDAS DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS E 
PEDIÁTRICAS PARA ATENDER AS UNIDADES DE 
SAÚDE, PROGRAMAS DE SAÚDE E PACIENTES 
JUDICIAIS DESSA SECRETARIA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE 
TERMO DE REFERÊNCIA, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM licitado em favor das empresas abaixo 
especificadas, totalizando o valor de R$ 555.709,00:
• LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA - ME (CNPJ 
40.600.760/0001-54): Item 01 no valor unitário de R$ 
6,00 e total de R$ 3.000,00; Item 02 no valor unitário 
de R$ 6,00 e total de R$ 6.000,00; Item 03 no valor 
unitário de R$ 6,25 e total de R$ 5.000,00; totalizando 
R$ 14.000,00.
• ESSITY DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
(CNPJ 72.899.016/0005-12): Item 04 no valor unitário 
de R$ 11,99 e total de R$ 59.950,00; Item 05 no valor 
unitário de R$ 11,29 e total de R$ 90.320,00; Item 06 
no valor unitário de R$ 11,84 e total de R$ 189.440,00; 
Item 07 no valor unitário de R$ 11,84 e total de R$ 
177.600,00; totalizando R$ 517.310,00.
• NORTE COMERCIAL LTDA EPP (CNPJ 
42.177.391/0001-64): Item 08 no valor unitário de R$ 
21,50 e total de R$ 8.600,00; Item 09 no valor unitário 
de R$ 22,57 e total de R$ 15.799,00; totalizando R$ 
24.399,00.
Processo nº: 008.915/2022
ID CidadES Contratações: 2022.067E0500001.02.0008

São Mateus/ES, 18/11/2022.
HENRIQUE LUIS FOLLADOR

Sec. Mun. de Saúde
Decreto nº 13.421/2021

Protocolo 970688

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 20 de Novembro de 2022 às 22:30:07 Código de Autenticação: 66bf67e8

vania.seibert
Highlight

vania.seibert
Highlight



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112100227

227

Nº 218, segunda-feira, 21 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE PROGRAMA Nº
83/2022 - CONTRATANTE: O Município de Santa Teresa/ES, através do Fundo Municipal de
Saúde de Santa Teresa - ES. CONTRATADA: Consórcio Público da Região Polinorte - CIM
POLINORTE. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO VALOR: Alterar a Cláusula Sexta do Contrato de
Programa nº 083/2022, que terá uma redução no valor de R$ 167.713,00 (cento e sessenta
e sete mil, setecentos e treze reais), passando o montante de R$ 670.852,00 (seiscentos e
setenta mil, oitocentos e cinquenta e dois reais) para R$ 503.139,00 (quinhentos e três mil,
cento e trinta e nove reais), pelos motivos constantes no processo nº 1898/2022. Santa
Teresa/ES, 18 de novembro de 2022. Isabela Pellacani Pereira das Posses - Secretária
Municipal de Saúde Interina

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO MATEUS/ES torna público
que fará realizar licitação na modalidade de "Pregão Eletrônico", tipo "menor preço",
através do site www.bb.com.br, link Licitações: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 Processo
Nº: 016.347/2022. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Para Atendimento Aos
Serviços, Programas e Projetos Desta Secretaria, Conforme Especificações Constantes da
Planilha Básica e Anexos. Acolhimento de propostas: a partir de 21/11/2022 às 14h00
Abertura de propostas: 09/12/2022 às 09h00. Abertura da sessão pública: 09/12/2022 às
09h15. O certame será realizado por meio do sistema Licitações-e, estando o edital
disponível no endereço www.bb.com.br, link Licitações. ID Localizador do Licitações-E:
974.528. Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br - 27.9.9691-7841. ID Ci d a d ES
Contratações: 2022.067E0500002.01.0006

São Mateus-ES, 18 de novembro de 2022.
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO MATEUS/ES torna público
que fará realizar licitação na modalidade de "Pregão Eletrônico", tipo "menor preço",
através do site www.bb.com.br, link Licitações : PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - Processo
Nº: 021.970/2022. Objeto: SRP para aquisição de cestas básicas, a fim de serem ofertadas
gratuitamente pela rede socioassistencial as famílias referenciadas pelos CRAS - CENTRO DE
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CREAS - CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL deste município, as quais, comprovadamente, se encontram em
situação de vulnerabilidade social, conforme avaliação realizada por profissionais
competentes, ao disposto na POLÍTICA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Acolhimento de propostas: a partir de 21/11/2022 às 14h00 Abertura de
propostas: 09/12/2022 às 14h00. Abertura da sessão pública: 09/12/2022 às 14h15. O
certame será realizado por meio do sistema Licitações-e, estando o edital disponível no
endereço www.bb.com.br, link Licitações. ID Localizador do Licitações-E: 974.541. Contato:
licitacao@saomateus.es.gov.br - 27.9.9691-7841. ID CidadES Contratações:
2022.067E0500002.02.0005

São Mateus-ES, 18 de novembro de 2022.
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 359/2022 CidadES:
2022.073E0500002.02.0030 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6023/2022 Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES através
do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
DA ATENÇÃO BÁSICA (ANTIEMÉTICOS, ANTIESPASMÓDICOS, VITAMINAS, ETC), PACTUADOS
NA RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS - REMUME. Valor: o valor total
referente aos lotes 04 e 20 é de R$ 21.560,00 (vinte e um mil e quinhentos e sessenta
reais). Vigência: o prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados do dia posterior à
data de sua publicação no órgão de imprensa oficial. Viana/ES, 03 de novembro de 2022.
Jaqueline D'Oliveira Jubini - Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 360/2022 CidadES:
2022.073E0500002.02.0030 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6023/2022 Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES através
do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
DA ATENÇÃO BÁSICA (ANTIEMÉTICOS, ANTIESPASMÓDICOS, VITAMINAS, ETC), PACTUADOS
NA RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS - REMUME. Valor: o valor total
referente ao lote 21 é de R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais). Vigência: o prazo de
vigência será de 12 (doze) meses, contados do dia posterior à data de sua publicação no
órgão de imprensa oficial. Viana/ES, 03 de novembro de 2022. Jaqueline D'Oliveira Jubini
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 361/2022 CidadES:
2022.073E0500002.02.0030 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6023/2022 Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES através
do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
FARMACEUTICOS LTDA. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
DA ATENÇÃO BÁSICA (ANTIEMÉTICOS, ANTIESPASMÓDICOS, VITAMINAS, ETC), PACTUADOS
NA RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS - REMUME. Valor: o valor total
referente ao lote 05 é de R$ 11.360,00 (onze mil trezentos e sessenta reais). Vigência: o
prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados do dia posterior à data de sua
publicação no órgão de imprensa oficial. Viana/ES, 03 de novembro de 2022. Jaqueline
D'Oliveira Jubini Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 362/2022 CidadES:
2022.073E0500002.02.0030 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6023/2022 Contratante: O MUNICÍPIO DE VIANA/ES
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: DIMASTER-COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS DA ATENÇÃO BÁSICA (ANTIEMÉTICOS, ANTIESPASMÓDICOS, VITAMINAS,
ETC), PACTUADOS NA RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS - REMUME.
Valor: o valor total referente ao lote 03 é de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
Vigência: o prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados do dia posterior à data de
sua publicação no órgão de imprensa oficial. Viana/ES, 03 de novembro de 2022. Jaqueline
D'Oliveira Jubini - Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 363/2022 CidadES:
2022.073E0500002.02.0030 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6023/2022 Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES através
do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS FARMAC LTDA. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS DA ATENÇÃO BÁSICA (ANTIEMÉTICOS, ANTIESPASMÓDICOS, VITAMINAS,
ETC), PACTUADOS NA RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS - REMUME.
Valor: o valor total referente ao lote 12 é de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais). Vigência:
o prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados do dia posterior à data de sua
publicação no órgão de imprensa oficial. Viana/ES, 03 de novembro de 2022. Jaqueline
D'Oliveira Jubini - Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 364/2022 CidadES:
2022.073E0500002.02.0030 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6023/2022 Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES através
do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: INOVAMED HOSPITALAR LTDA. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA ATENÇÃO BÁSICA
(ANTIEMÉTICOS, ANTIESPASMÓDICOS, VITAMINAS, ETC), PACTUADOS NA RELAÇÃO
MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS - REMUME. Valor: o valor total referente aos
lotes 15 e 18 é de R$ 14.440,00 (quatorze mil quatrocentos e quarenta reais). Vigência: o
prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados do dia posterior à data de sua
publicação no órgão de imprensa oficial. Viana/ES, 03 de novembro de 2022. Jaqueline
D'Oliveira Jubini - Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 365/2022 CidadES:
2022.073E0500002.02.0030 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6023/2022 Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES através
do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: HOSPITALARES DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS DA ATENÇÃO BÁSICA (ANTIEMÉTICOS, ANTIESPASMÓDICOS, VITAMINAS,
ETC), PACTUADOS NA RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS - REMUME.
Valor: o valor total referente ao lote 02 é de R$ 157.400,00 (cento e cinquenta e sete mil
e quatrocentos reais). Vigência: o prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados do
dia posterior à data de sua publicação no órgão de imprensa oficial. Viana/ES, 03 de
novembro de 2022. Jaqueline D'Oliveira Jubini - Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 366/2022 CidadES:
2022.073E0500002.02.0030 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6023/2022 Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES através
do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: JC PRODUTOS FARMACÊUTICOS E
HOSPITALARES LTDA. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
DA ATENÇÃO BÁSICA (ANTIEMÉTICOS, ANTIESPASMÓDICOS, VITAMINAS, ETC), PACTUADOS
NA RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS - REMUME. Valor: o valor total
referente ao lote 22 é de R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais). Vigência: o prazo
de vigência será de 12 (doze) meses, contados do dia posterior à data de sua publicação
no órgão de imprensa oficial. Viana/ES, 03 de novembro de 2022. Jaqueline D'Oliveira
Jubini - Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 367/2022 CidadES:
2022.073E0500002.02.0030 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6023/2022 Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES através
do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: ÁGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA ATENÇÃO
BÁSICA (ANTIEMÉTICOS, ANTIESPASMÓDICOS, VITAMINAS, ETC), PACTUADOS NA RE L AÇ ÃO
MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS - REMUME. Valor: o valor total referente ao
lote 09 é de R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais). Vigência: o prazo de vigência será
de 12 (doze) meses, contados do dia posterior à data de sua publicação no órgão de
imprensa oficial. Viana/ES, 3 de novembro de 2022. Jaqueline D'Oliveira Jubini - Secretária
Municipal de Saúde

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 369/2022 CidadES:
2022.073E0500002.02.0030 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6023/2022 Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES através
do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA .
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA ATENÇÃO BÁSICA
(ANTIEMÉTICOS, ANTIESPASMÓDICOS, VITAMINAS, ETC), PACTUADOS NA RELAÇÃO
MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS - REMUME. Valor: o valor total referente aos
lotes 14 e 16 é de R$ 53.700,00 (cinquenta e três mil e setecentos reais). Vigência: o prazo
de vigência será de 12 (doze) meses, contados do dia posterior à data de sua publicação
no órgão de imprensa oficial. Viana/ES, 03 de novembro de 2022. Jaqueline D'Oliveira
Jubini Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 370/2022 CidadES:
2022.073E0500002.02.0030 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6023/2022 Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES através
do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: CIMED INDÚSTRIA S.A. Objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA ATENÇÃO BÁSICA (ANTIEMÉTICOS,
ANTIESPASMÓDICOS, VITAMINAS, ETC), PACTUADOS NA RELAÇÃO MUNICIPAL DE
MEDICAMENTOS ESSENCIAIS - REMUME. Valor: o valor total referente ao lote 10 é de R$
46.900,00 (quarenta e seis mil e novecentos reais). Vigência: o prazo de vigência será de
12 (doze) meses, contados do dia posterior à data de sua publicação no órgão de imprensa
oficial. Viana/ES, 03 de novembro de 2022. Jaqueline D'Oliveira Jubini - Secretária
Municipal de Saúde

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 372/2022 CidadES: 2022.073E0500002.02.0030
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 6023/2022 Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Contratada: SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS - EIRELI. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA ATENÇÃO BÁSICA (ANTIEMÉTICOS, ANTIESPASMÓDI CO S ,
VITAMINAS, ETC), PACTUADOS NA RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS -
REMUME. Valor: o valor total referente ao lote 13 é de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais).
Vigência: o prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados do dia posterior à data de sua
publicação no órgão de imprensa oficial. Viana/ES, 03 de novembro de 2022. Jaqueline
D'Oliveira Jubini - Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 373/2022 CidadES:
2022.073E0500002.02.0030 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6023/2022 Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES através
do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA ATENÇÃO BÁSICA
(ANTIEMÉTICOS, ANTIESPASMÓDICOS, VITAMINAS, ETC), PACTUADOS NA RELAÇÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
vania.seibert
Highlight




